02-01
02-02
02-03
02-04
02-05
02-06
02-07
02-09
02-10
02-11
02-12
02-13
02-14
02-15
02-16
02-17
02-18

PODER JUDICIAL DEL ESTADO DE SONORA
PRESUPUESTO DE EGRESOS POR UNIDAD ADMINISTRATIVA
Al 30 de septiembre de 2011

Unidad Administrativa

PRESIDENCIA

SALAS MIXTAS

SECRETARIA GENERAL DE ACUERDOS

TRIBUNALES REGIONALES DE CIRCUITO

JUZGADOS DE PRIMERA INSTANCIA

CENTRAL DE ACTUARIO EJECUTORES Y NOTIFICADORES
CENTROS DE JUSTICIA ALTERNATIVA

OFICIALIA MAYOR

DIRECCION GENERAL DE ADMINISTRACION

DIRECCION DE SERVICIOS DE COMPUTO

INSTITUTO DE LA JUDICATURA SONORENSE

CENTRO DE INFORMACION ESTADISTICA

UNIDAD DE APOYO Y MODER. DE LA FUNCION JUDICIAL
DIR. GRAL DE FORM. CAPAC. Y ESPEC. JUDICIALES
VISITADURIA JUDICIAL Y CONTRALORIA

ARCHIVO GENERAL DEL PODER JUDICIAL DEL ESTADO
DIRECCION GENERAL DE COMUNICACION SOCIAL

TOTAL PODER JUDICIAL DEL ESTADO

Asignado
Original
7,597,492.00
30,437,784.00
15,360,508.00
73,042,002.00
360,852,866.00
6,515,322.00
6,489,672.00
5,462,519.00
21,054,700.00
10,566,001.00
1,866,709.00
2,642,117.00
4,268,233.00
3,019,575.00
12,032,448.00
2,537,275.00
1,845,467.00

565,590,690.00

Asignado
Modificado
7,597,492.00
30,437,784.00
15,360,508.00
73,042,002.00
360,852,866.00
6,515,322.00
6,489,672.00
5,462,519.00
21,054,700.00
10,566,001.00
1,866,709.00
2,642,117.00
4,268,233.00
3,019,575.00
12,032,448.00
2,537,275.00
1,845,467.00

565,590,690.00

Ejercido
Acumulado
10,247,814.44
28,712,266.79
13,234,387.09
59,435,121.04
274,800,960.91
4,994,479.88
2,713,686.20
4,431,930.85
15,611,926.43
4,081,077.13
1,403,596.78
2,020,323.34
3,331,602.30
2,072,392.47
10,378,280.64
2,046,420.50
1,505,837.01

441,022.103.80

Saldo Ajustado

-2,650,322.44
1,725,517.21
2,126,120.91

13,606,880.96

86,051,905.09
1,520,842.12
3,775,985.80
1,030,588.15
5,442,773.57
6,484,923.87
463,112.22
621,793.66
936,630.70
947,182.53
1,654,167.36
490,854.50
339,629.99

124,568,586.20




1000

2000

3000

4000

5000

6000

PODER JUDICIAL DEL ESTADO DE SONORA
PRESUPUESTO DE EGRESOS POR CAPITULO

Al 30 de septiembre de 2011

Capitulo

SERVICIOS PERSONALES

MATERIALES Y SUMINISTROS

SERVICIOS GENERALES

TRANSF., ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRA

BIENES MUEBLES E INMUEBLES

ESTATAL DIRECTO

Asignado
Original

462,016,800.00

17,589,100.00

31,146,200.00

2,500.00

27,336,090.00

27,500,000.00

TOTAL PODER JUDICIAL DEL ESTADO 565,590,690.00

Asignado
Modificado

462,016,800.00

17,589,100.00

31,146,200.00

2,500.00

27,336,090.00

27,500,000.00

565,590,690.00

Ejercido
Acumulado

382,299,126.96

14,806,816.22

23,082,843.13

3,422,723.17

4,373,021.85

13,037,572.47

441,022.103.80

Saldo Ajustado

79,717,673.04

2,782,283.78

8,063,356.87

-3,420,223.17

22,963,068.15

14,462,427.53

124,568,586.20




1000
11301
11302
11304
11306
11307
11308
11309
11310
11313
12101
13101
13201
13202
13203
13204
13301
13403
14101
14102
14103
14104
14105
14106
14107
14108
14201
14301
14401
14402
14403

PODER JUDICIAL DEL ESTADO DE SONORA
PRESUPUESTO DE EGRESOS POR PARTIDA
Al 30 de septiembre de 2011

Partida

SERVICIOS PERSONALES

SUELDOS

SUELDO DIFERENCIAL POR ZONA
REMUNERACIONES POR SUST. PERSONAL
RIESGO LABORAL

AYUDA PARA HABITACION

AYUDA PARA DESPENSA

PRIMA POR RIESGO LABORAL

AYUDA PARA ENERGIA ELECTRICA

AYUDA PARA CUOTA DE SEGURIDAD SOCIAL
HONORARIOS

PRIMAS DE ACRED. POR ANOS DE SERV. EFECT.
PRIMA VACACIONAL

GRATIFICACION POR FIN DE ANO
COMPENSACION POR AJUSTE DE CALENDARIO
COMPENSACION POR BONO NAVIDENO
REMUNERACIONES POR HORAS EXTRAORDINARIAS
ESTIMULOS AL PERSONAL DE CONFIANZA
CUOTAS POR SERVICIO MEDICO DEL ISSSTESON
CUOTAS POR SEGURO DE VIDA AL ISSSTESON
CUOTAS POR SEGURO DE RETIRO AL ISSSTESON
ASIGNACION PARA PRESTAMOS A CORTO PLAZO
ASIGNACION PARA PRESTAMOS PRENDARIOS
OTRAS PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL
CUOTAS P/INFRAEST., EQUIPO. Y MNTTO.
APORTACIONES PARA LA ATENCION DE ENFERM. PREEXISTENTES
CUOTAS AL FOVISSSTESON

PAGAS POR DEFUNCION, PENSIONES Y
SEGUROS POR DEFUNCION FAMILIAR

SEGURO POR RETIRO ESTATAL

OTRAS CUOTAS DE SEGUROS COLECTIVOS

Asignado
Original

Asignado
Modificado

Ejercido
Acumulado

462,016,800.00 462,016,800.00 382,299,126.96
226,633,694.20 226,633,694.20

6,647,734.44
2,894,719.00
0.00

0.00

0.00
6,702,696.00
0.00

0.00
440,000.00
24,844,769.04
13,971,027.36
27,942,057.24
3,492,744.00
3,492,744.00
364,000.00
12,133,912.92
19,838,297.28
6,652.80
53,222.40
1,322,568.48
1,322,568.48
7,935,311.52
2,645,108.64
0.00
10,580,418.48
44,966,814.36
232,848.00
173,305.44
10,172,872.00

6,647,734.44
2,894,719.00
0.00

0.00

0.00
6,702,696.00
0.00

0.00
440,000.00
24,844,769.04
13,971,027.36
27,942,057.24
3,492,744.00
3,492,744.00
364,000.00
12,133,912.92
19,838,297.28
6,652.80
53,222.40
1,322,568.48
1,322,568.48
7,935,311.52
2,645,108.64
0.00
10,580,418.48
44,966,814.36
232,848.00
173,305.44
10,172,872.00

66,046,446.68
0.00
2,765,540.45
81,929,047.30
33,688,570.91
33,253.29
0.00
22,459,066.86
7,806,587.50
262,082.26
6,394,944.37
4,178,634.16
31,685,758.87
2,646,461.53
2,646,461.53
124,752.73
1,367,772.27
14,897,989.01
2,572.41
39,000.00
993,182.33
993,182.33
5,959,201.85
1,986,402.55
94,938.00
7,945,576.91
33,768,767.19
109,479.75
236,963.22
5,133,562.72

160,587,247.52

Saldo Ajustado

79,717,673.04

6,647,734.44
129,178.55
-81,929,047.30
-33,688,570.91
-33,253.29
6,702,696.00
-22,459,066.86
-7,806,587.50
177,917.74
18,449,824.67
9,792,393.20
-3,743,701.63
846,282.47
846,282.47
239,247.27
10,766,140.65
4,940,308.27
4,080.39
14,222.40
329,386.15
329,386.15
1,976,109.67
658,706.09
-94,938.00
2,634,841.57
11,198,047.17
123,368.25
-63,657.78
5,039,309.28




14404
15101
15404
15409
15410
15413
15416
15417
15418
15419
15420
15421
15901
16101
17102
17104
17105

2000
21101
21201
21401
21501
21601
21701
21801
22101
22106
22301
24601
24801

PODER JUDICIAL DEL ESTADO DE SONORA
PRESUPUESTO DE EGRESOS POR PARTIDA
Al 30 de septiembre de 2011

Partida

OTROS SEGUROS DE CARACTER LABORAL O
APORTACIONES AL FONDO DE AHORRO DE LOS
DIAS ECONOM. Y DE DESCANSO OBLIG. NO

BONO PARA DESPENSA

APOYO PARA CANASTILLA DE MATERNIDAD

AYUDA PARA GUARDERIA A MADRES TRABAJADORAS
APOYO PARA UTILES ESCOLARES

APOYO PARA DESARROLLO Y CAPACITACION
COMPENSACION ESPECIFICA A PERSONAL DE BASE
AYUDA PARA SERVICIO DE TRANSPORTE
COMPENSACION EN APOYO A LA DISCAPACIDAD
BONO DE DIA DE MADRES

OTRAS PRESTACIONES

PREVISION PARA INCREMENTO DE SUELDOS
ESTIMULOS AL PERSONAL

BONO DE PUNTUALIDAD

COMPENSACION POR TITULACION A NIVEL

MATERIALES Y SUMINISTROS
MATERIALES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA
MATERIALES Y UTILES DE IMPRESION Y REP.
MATERIALES Y UTILES P/PROCES. EQUIPO
MATERIAL PARA INFORMACION
MATERIAL DE LIMPIEZA
MATERIALES EDUCATIVOS
PLACAS, ENGOMADOS, CALCOMANIAS Y HOLOG.
PRODUCTOS ALIMENTICIOS P/PERS. INST.
ADQUISICION DE AGUA POTABLE
UTENSILIOS PARA EL SERV. DE ALIMENT.
MATERIAL ELECTRICO Y ELECTRONICO
MATERIALES COMPLEMENTARIOS

Asignado
Original

4,074,840.00
710,302.80
2,164,581.72
13,239,720.00
0.00
655,200.00
269,700.00
2,810,880.00
1,082,281.92
3,601,440.00
98,280.00
280,575.00
0.00

0.00
1,262,775.00
0.00
2,956,137.48

17,589,100.00
3,863,000.00
2,891,000.00
3,105,000.00
326,000.00
1,253,500.00
10,000.00
115,000.00
880,000.00
402,000.00
77,500.00
359,200.00
185,000.00

Asignado
Modificado

4,074,840.00
710,302.80
2,164,581.72
13,239,720.00
0.00
655,200.00
269,700.00
2,810,880.00
1,082,281.92
3,601,440.00
98,280.00
280,575.00
0.00

0.00
1,262,775.00
0.00
2,956,137.48

17,589,100.00
3,863,000.00
2,891,000.00
3,105,000.00
326,000.00
1,253,500.00
10,000.00
115,000.00
880,000.00
402,000.00
77,500.00
359,200.00
185,000.00

Ejercido
Acumulado

656,320.64
249,734.84
23,101.67
355,606.37
6,560.00
386,600.00
810.00
0.00
10,850.83
0.00
58,940.00
322,300.00
44,027,725.38
0.00

0.00
1,160.00
3,218.25

14,806,816.22
3,607,153.24
2,582,460.17
2,747,792.67
194,908.00
1,196,672.99
0.00
68,827.00
658,301.78
260,507.91
40,207.32
366,014.51
144,579.10

Saldo Ajustado

3,418,519.36
460,567.96
2,141,480.05
12,884,113.63
-6,560.00
268,600.00
268,890.00
2,810,880.00
1,071,431.09
3,601,440.00
39,340.00
-41,725.00
-44,027,725.38
0.00
1,262,775.00
-1,160.00
2,952,919.23

2,782,283.78
255,846.76
308,539.83
357,207.33
131,092.00
56,827.01
10,000.00
46,173.00
221,698.22
141,492.09
37,292.68
-6,814.51
40,420.90




24901
25201
25301
26101
26102
27101
27201
27301
27501
29101
29201
29301
29401
29601
29901

3000
31101
31201
31301
31401
31501
31701
31801
31802
32101
32201
32301
32302
32901
33101

PODER JUDICIAL DEL ESTADO DE SONORA
PRESUPUESTO DE EGRESOS POR PARTIDA
Al 30 de septiembre de 2011

Partida

OTROS MAT. Y ART. DE CONSTRUCCION

FERTILIZANTES, PESTICIDAS Y OTROS

MEDICINAS Y OTROS PRODUCTOS FARMACEUTICOS
COMBUSTIBLES

LUBRICANTES Y ADITIVOS

VESTUARIOS Y UNIFORMES

PRENDAS DE SEGURIDAD Y PROTECC. PERS.

ARTICULOS DEPORTIVOS

BLANCOS Y OTRO PRODUCTOS TEXTILES, EXCEPTO
HERRAMIENTAS MENORES

REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EDIFICIOS
REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE MOBILIARIO
REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES EQPO. COMP.
REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EQUIPO DE TRANSPORTE
REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES OTROS BIENES MUEBLES

SERVICIOS GENERALES

ENERGIA ELECTRICA

GAS

AGUA POTABLE

TELEFONIA TRADICIONAL

TELEFONIA CELULAR

SERV. ACC. A INTERNET, REDES

SERVICIO POSTAL

SERVICIO TELEGRAFICO

ARRENDAMIENTO DE TERRENOS
ARRENDAMIENTO DE EDIFICIOS

ARREND. DE MUEBLES, MAQUINARIA Y EQUIPO
ARREND. DE EQPO Y BIENES INFORMATICOS
OTROS ARRENDAMIENTOS

SERV. LEGALES, CONTAB. AUDITORIA

Asignado
Original

80,000.00
9,000.00
9,500.00

2,450,500.00

61,300.00

34,500.00
9,600.00
9,000.00

0.00
1,098,000.00
0.00

0.00
360,500.00
0.00

0.00

31,146,200.00
6,289,500.00
0.00
522,100.00
2,562,000.00
0.00
354,500.00
24,600.00
500.00
1,791,000.00
0.00

0.00
68,000.00
0.00
527,000.00

Asignado
Modificado

80,000.00
9,000.00
9,500.00

2,450,500.00

61,300.00

34,500.00
9,600.00
9,000.00

0.00
1,098,000.00
0.00

0.00
360,500.00
0.00

0.00

31,146,200.00
6,289,500.00
0.00
522,100.00
2,562,000.00
0.00
354,500.00
24,600.00
500.00
1,791,000.00
0.00

0.00
68,000.00
0.00
527,000.00

Ejercido
Acumulado

0.00
5,951.12
16,839.72
1,839,413.91
36,889.14
18,449.80
80,900.85
0.00
352.80
96,975.93
44,256.41
51,127.21
323,761.64
263,345.61
161,127.39

23,082,843.13
5,242,880.13
14,760.33
235,866.26
1,408,296.18
21,615.00
284,902.74
7,425.80
0.00

0.00
2,013,693.63
208.80

0.00
14,534.80
105,133.93

Saldo Ajustado

80,000.00
3,048.88
-7,339.72
611,086.09
24,410.86
16,050.20
-71,300.85
9,000.00
-352.80
1,001,024.07
-44,256.41
-51,127.21
36,738.36
-263,345.61
-161,127.39

8,063,356.87
1,046,619.87
-14,760.33
286,233.74
1,153,703.82
-21,615.00
69,597.26
17,174.20
500.00
1,791,000.00
-2,013,693.63
-208.80
68,000.00
-14,534.80
421,866.07




PODER JUDICIAL DEL ESTADO DE SONORA
PRESUPUESTO DE EGRESOS POR PARTIDA
Al 30 de septiembre de 2011

Asignado
Original

Asignado
Modificado

Ejercido

PR Acumulado

Saldo Ajustado

33201
33301
33302
33401
33603
33604
33605
33701
33801
34101
34501
34601
34701
35101
35201
35301
35302
35501
35701
35801
35901
36101
36401
37101
37201
37501
37502
37601
37901
38101
38201

SERV. DE DIS. ARQ., ING. Y ACT. REL.
SERVICIOS DE INFORMATICA

SERVICIOS DE CONSULTORIAS
SERVICIOS DE CAPACITACION
IMPRESIONES Y PUBLIC. OFICIALES
EDICTOS

LICITACIONES, CONVENIOS Y CONVOC.
SERVICIOS DE PROTECCION Y SEGURIDAD
SERVICIOS DE VIGILANCIA

SERVICIOS FINANCIEROS Y BANCARIOS
SEGUROS DE BIENES PATRIMONIALES
ALMACENAJE, ENVASE Y EMBALAJE
FLETES Y MANIOBRAS

MANTO. Y CONSERV. DE INMUEBLES
MANTO. Y CONSERV. DE MOB. Y EPO.
INSTALACIONES

MANTO. Y CONSERV. DE BIENES INFORM.
MANTO. Y CONSERV. DE EPO. DE TRANS.
MANTO. Y CONSERV. DE MAQ. Y EPO.

SERVICIO DE LIMPIEZA'Y MANEJO DE DESEC.

SERVICIOS DE JARDINERIA Y FUMIGACION
DIF. TV Y MEDIOS MENS. PROG. Y GUB.
SERVICIOS DE REVELADO DE FOTOGRAFIAS
PASAJES AEREOS

PASAJES TERRESTRES

VIATICOS EN EL PAIS

GASTOS DE CAMINO

VIATICOS EN EL EXTRANJERO

CUOTAS

GASTOS DE CEREMONIAL

GASTOS DE ORDEN SOCIAL Y CULTURAL

203,000.00
212,000.00
10,000.00
0.00
650,500.00
385,000.00
15,000.00
0.00
2,898,700.00
110,000.00
869,100.00
1,939,000.00
0.00
1,486,000.00
107,000.00
716,600.00
1,947,600.00
465,000.00
1,617,200.00
731,000.00
346,100.00
302,000.00
0.00
669,000.00
0.00
2,809,000.00
204,000.00
0.00
42,700.00
152,600.00
0.00

203,000.00
212,000.00
10,000.00
0.00
650,500.00
385,000.00
15,000.00
0.00
2,898,700.00
110,000.00
869,100.00
1,939,000.00
0.00
1,486,000.00
107,000.00
716,600.00
1,947,600.00
465,000.00
1,617,200.00
731,000.00
346,100.00
302,000.00
0.00
669,000.00
0.00
2,809,000.00
204,000.00
0.00
42,700.00
152,600.00
0.00

169,768.00
114,839.90
2,180.80
3,100.00
253,552.66
108,909.21
55,369.32
74,263.17
2,428,760.72
117,995.20
514,562.89
0.00
1,609,419.63
1,362,721.61
250,333.84
182,913.10
1,451,970.98
228,944.85
1,383,889.67
456,933.95
375,005.56
267,752.74
156,433.28
4,644.26
4,327.50
1,890,750.00
84,610.00
91,080.00
23,343.16
396.00
61,203.53

33,232.00
97,160.10
7,819.20
-3,100.00
396,947.34
276,090.79
-40,369.32
-74,263.17
469,939.28
-7,995.20
354,537.11
1,939,000.00
-1,609,419.63
123,278.39
-143,333.84
533,686.90
495,629.02
236,055.15
233,310.33
274,066.05
-28,905.56
34,247.26
-156,433.28
664,355.74
-4,327.50
918,250.00
119,390.00
-91,080.00
19,356.84
152,204.00
-61,203.53




39201
39301
39501

4000
41301
44101
44401

5000
51101
51201
51501
51901
54101
56401
56501
56702

6000
61102
62201
62201
62202
62203

PODER JUDICIAL DEL ESTADO DE SONORA
PRESUPUESTO DE EGRESOS POR PARTIDA
Al 30 de septiembre de 2011

Partida

IMPUESTOS Y DERECHOS
IMPUESTO Y DERECHOS DE IMPORTACION
PENAS, MULTAS, ACCESORIOS Y ACTUALIZACIONES

TRANSF., ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRA
SERVICIOS PERSONALES AL PODER JUDICIAL

AYUDAS SOCIALES A PERSONAS

AYUDAS CULTURALES Y SOCIALES

BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES
MUEBLES DE OFICINA Y ESTANTERIA

MUEBLES, EXCEPTO DE OFICINA Y ESTANTERIA

EPO. COMPUTO Y DE TECNOLOGIAS DE LA

OTROS MOBILIARIOS Y EQUIPO DE

AUTOMOVILES Y CAMIONES

SISTEMAS DE AIRE ACONDICIONADO, CALEFACCION Y REFRIG.

EQUIPO DE COMUNICACION Y TELECOMUNICACION
REFACCIONES Y ACCESORIOS MAYORES

INVERSION PUBLICA

CONSTRUCCION Y AMPLIACION
CONSTRUCCION (RECURSO ESTATAL DIRECTO)
CONSTRUCCION (RECURSOFEDERAL)
AMPLIACIPON EN BIENES PROPIOS
REMODELACION Y REHABILITACION

Asignado
Original

116,900.00
2,000.00
0.00

2,500.00
0.00
2,000.00
500.00

27,336,090.00
1,518,000.00
0.00
21,039,090.00
475,000.00
4,200,000.00
0.00
54,000.00
50,000.00

27,500,000.00
27,500,000.00
0.00
0.00
0.00
0.00

Asignado
Modificado

116,900.00
2,000.00
0.00

2,500.00
0.00
2,000.00
500.00

27,336,090.00
1,518,000.00
0.00
21,039,090.00
475,000.00
4,200,000.00
0.00
54,000.00
50,000.00

27,500,000.00
27,500,000.00
0.00
0.00
0.00
0.00

TOTAL PODER JUDICIAL DEL ESTADO 565,590,690.00 565,590,690.00

590, 441,022.103.80

Ejercido

Acumulado

89.00
0.00
3,461.00

3,422,723.17
3,422,723.17
0.00
0.00

4,373,021.85
1,381,337.08
1,856.00
1,604,404.18
170,701.33
1,006,660.00
187,542.86
20,520.40
0.00

13,037,572.47
0.00
1,147,135.04
7,146,364.25
4,550,063.97
194,009.21

Saldo Ajustado

116,811.00
2,000.00
-3,461.00

-3,420,223.17
-3,422,723.17
2,000.00
500.00

22,963,068.15
136,662.92
-1,856.00
19,434,685.82
304,298.67
3,193,340.00
-187,542.86
33,479.60
50,000.00

14,462,427.53
27,500,000.00
-1,147,135.04
-7,146,364.25
-4,550,063.97

-194,009.21

124,568,586.20




